
DIRECCION ADAAINISTR,ACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DOÑA KARINA GARRIDO VASQUEZ

DECRETO ALCALDTCTO N' 1?-58

CHILLAN VIEJo, I6 FEB 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Munic¡pal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Mun¡c¡pales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N" I "F¡ja Texto Refund¡do, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903
del 01 .04.2016, que crea el sistema de desarrollo profes¡onal Docente y modifica Otras
Normas.

c N ERAND
a).-Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decisión de la autor¡dad edilicia.
c).- Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha 13.02.2023.
d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubrir 08 horas

cronológicas en la Escuela Los Coligues conforme PADEM 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en calidad de Contrata en la Dotac¡ón Docente del

Establecimiento que se señala, al Profesional Docente que se ¡nd¡v¡dualiza, en las
condiciones que se ¡nd¡can:

[T

FECHA
TRA¡¡O DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

subtitulo 21, ílem 02, "Personal a
Área de Subvención Regular y PlE.

ANOTESE, COMUNiQ

RAF

Contrata" del presupuesto de Educación V¡gente del

GíSTRESE REMITASE

PO

ta, Educac¡ón; lnteresado, Establ

2,- IMPUTESE, el gasto que ¡rroga la ejecución del presente Decreto al

ORGEA

S

F ID
buc¡ón

HIVESE,AR

O PASTENcRE

JD

hivo Rem

B FUENTES

per).
cimiento Educat¡vo,

NOI\¡BRE EI\¡PLEADOR
ESTABLECII\4IENTO
NOIVBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS EN

OBSERVACIONES

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: ESCUELA LOS COLIGUES
: KARINA DEL CARMEN GARRIDO VASQUEZ
:13.131.8383
: PROFESORA EDUCACION BASICA
: DOCENTE AULA
: 08 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
: 05 HORAS GENERAL
: 03 HORAS PIE
: DESDE 01.03.2023 HASfA EL 29.02.2024
: AVANZADo
: NECESIDADES DE PERSONAL - PAOEM 2023
: TITULAR 36 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES

DECRETO No 1041 DEL 21.03.2018
: NO TIENE

(s)

IVlu

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


